
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

倉小だより                                    

交野市立倉治小学校 校長 恒松 小百合      令和７年４月８日発行 

 

 

●学校教育目標 ：自分と自分の周りの人を大事にし、ともに学び合う、心豊かな子どもの育成 

●めざす子ども像：ともに高めあえる子         ♪元気いっぱい のぞみいっぱい 笑顔いっぱい 

●第二中学校区 めざす子ども像：「未来に向かって力強く生きる子ども」 

               つけたい力：「考える力」「伝える力」「共感する力」「自律する力」 

 令和７年度がスタートしました。１年生のみなさん、ご入学おめでとうございます。 

４日の入学式には桜がちょうど綺麗に咲き誇り、 新たに１１８名の新１年生を迎え、全校児童６８７名で

倉治小学校がスタートしました。入学式には、新６年生が最高学年として、前日の準備や掃除などからし

っかりと頑張り、当日もお祝いの言葉や素晴らしい校歌を披露してくれました。 

 入学式で保護者のみなさまにお願いさせていただいたのは、「朝ご飯をしっかり食べさせて笑顔で送り

出すこと」と、「いっしょに倉治小学校の子どもたちを育ててほしい」ということです。どの子もそれぞれの

家庭で大切に育ててこられた子どもたちです。子育てに対する考え方や価値観が違っても、わが子を大

事に思う気持ちは同じです。子どもたちはいろいろな経験をしながら成長していきます。どうぞ、私たち教

職員とともに、倉治小学校の子どもたちを一緒に同じまなざしで育ててやってほしいと願っています。 

  

２年生から６年生のみなさん、進級おめでとうございます。学年が一つ上がり、新たに頑張るぞ！という

気持ちで始業式を迎えたと思います。倉治小学校の子どもたちは、あいさつがとても上手です。まわりの

人を元気にするパワーを振りまいてくれています。これからも、たくさんの人とつながって♪元気いっぱ

い、のぞみいっぱい、笑顔いっぱい♪の倉治小学校にみんなでしていきましょうね！ 

 

今年度も本校では、大阪府のスクールエンパワーメント推進事業「確かな学びを育む学校づくり推進

校」（TM 校）の指定を受け、子どもたちの主体的な学びを育み、子どもたちの学びの力を向上させてい

くとり組みを行ってまいります。 

また、令和７年度より、交野市内全中学校区が、コミュニティースクールとして地域とともに作る学校と

なりました。今まで以上に地域のみなさまには、お世話になることと存じます。子どもたちが、地域の宝で

あるように、学校と地域とで力を合わせて楽しく有意義なとり組みができますよう、どうぞよろしくお願い

いたします。保護者のみなさまにおかれましても、昨年までと変わらぬご支援を賜りますよう、どうぞよろし

くお願いいたします。 

 

 

倉治小学校職員一同、力を合わせて頑張ってまいります。どうぞ温かいご支援をよろしくお願いいたしま

す。 

新しい春！一緒に頑張ろう！ 

学校だよりは、Web上（本校ホームページ）でご覧ください。４月号は配付いたします。 

★倉治小学校ホームページ★ 

ｈｔｔｐｓ：//fa.fureai-cloud.jp/kuraji-e 

 


